* Luc. X. 16.

exsuscitent. Vel etiam sic actum est, ne omnino deficiat martyrum sanguis postea fundendus, quo et tempora illustrantur, et pavimentum sanctificatur, et orthodoxorum coetus corroboratur.

Gaudeo igitur et tibi gratulor, quod in confessorum album sis illatus: et quasi oculis spectans, spiritu te complector, et dogmatis consortem, et quasi patrem fratremque iudico, non ut tu propter nimiam humilitatem dicis. Teneo te et amplector, et dexteram Deo invisibiliter teste porrigo, me tecum consensurum et confessorum usque ad sanguinem; non qualibet ex causa, sed ne Christum creatorem Deumque nostram negemus, neque Deiparam, neque ullum sanctorum. Exploratum esse enim, negata horum figura, figuratum quoque negari similiter; siquidem idem utrumque est, archetypum et imago, quod attinet ad honorem et potentiam. Quod si haec ita se habent, ut aiunt theophori, in confessione etiam vel negatione idem usuvenit. Nonne negatur vivifica crux, spreta eius effigie? manifeste negatur. Nonne spernitur hostiliter in imagine sua? sine dubio spernitur. Quid ait Dominus? Qui vos spernit, me spernit. Utique Dei imago est homo; magis tamen corporali eius figuræ propinquat ars, quam homo: quatenus plurima est similitudo prototypo Christi, prae imitatione incomparabilis per omnia divinitatis; etiamsi secundum aliquam possibilitatem dicitur assimilari. Quapropter ipse Dominus dixit cum consecratae intelligentiae vi: qui spernit imaginem meam, me spernit. Neque aliter res se habet, quidquid contra videatur Christi negatoribus. Sed heic nostra oratio consistat, neque epistolae terminos praetergrediat. Et oret sanctitas tua pro imbecillitate mea, omissis de me comeniis, quia nihil boni habeo vel egi. Quod si discipulus noster frater Hypatius videtur tibi laudabilis, debetur gratia surculo non radici: multa enim frondosa germina ex malis radicibus, praesertim in rebus voluntariis.

262. Macario praeposito.

Cum satis temporis in silentio effluxerit, necesse putavi vocem meam emittere, maestam quidem sed tamen amore informatam ad paternam sanctitatem tuam. Nam quis te mihi congruentior in iis quae ad Dominum pertinent, et sive in vita sive in doctrinae ornatu? Addam etiam quis in aeternis ab antiquo coniunctior? Quae porro tibi, pater optime, videntur praesentes res? noone adventantis Antichristi praedudia? Sublatus de medio est Christus pictus, cum matre et famulis suis, quod iudaismi vel paganitatis proprium est. Dominantur non pastores, sed lupi, cunctos habentes sui similes subditos: et sicubi Christi ovis comperitur, eam studiose curant a feris dilaniandam. Ex duobus meis olim discipulis, nunc impii facti pastores, saevius quam alii furunt, condiscipulos partim vorantes per haereseos rapinam, partim vexant, quasi non diversos a vexatoribus. Cur opus sit singula persequi? Omnia perturbata sunt et pessumdata, a praecedentium malorum nezu in maiorem semper excessum elata impietate. Quorsum haec dixi? partim quidem in stomachum levarem, eructando quae meam miseram animam maestificant mala: partim vero ut attentioorem facerem sermonis mei stimulo sanctitatem tuam, ad orandum pro instantium solutione bonum Deum nostrum. Scio enim pro sua benignitate fore eum tibi propitium qui iustus es.